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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
ZPC De Hof NED   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    0/  0    1/  0    1/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    0/  0    1/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SC Melle 03 5734   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 4037   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
TV Meppen 3998   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
VfL Bad Nenndorf 4009   2/  1   3/  0   0/  0    3/   0
Waspo Nordhorn 4046   6/  7  10/  0   0/  1   10/   1
Gesamt für den Verband    9/  10   15/  0    1/  1   16/  1

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
ASV Duisburg 6051   1/  1   1/  0   1/  0    2/   0
DJK Delphin Osterfeld 2683   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Duisburger ST 4989   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
Düsseldorfer SC 1898 2700   2/  1   0/  0   2/  1    2/   1
Hennefer TV 1895 2736   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
PSV Oberhausen 2794  15/ 11  22/  0   4/  5   26/   5
SC Aqua Köln 6449   2/  0   0/  0   2/  0    2/   0
SC Coesfeld 2827   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SC Wiking Herne 1921 2847   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SF Unna 01/10 2853   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG Bayer 2859   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SG Bayer (Dormagen) 2859   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SG Essen 2872   5/ 17  19/  0   3/  5   22/   5
SG Gelsenkirchen 2873   8/  2   3/  0   4/  1    7/   1
SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SG Mönchengladbach 5491   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG Mülheim 2884   4/  3   4/  0   1/  2    5/   2
SG Oberhausen 2888   2/  4   1/  0   2/  1    3/   1
SG Schwimmen Münster 2885   2/  4   2/  0   0/  2    2/   2
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noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SG Wuppertal 6525   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SSF Bonn 2933   2/  2   4/  0   0/  1    4/   1
SV Albatros Letmathe 5169   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SV Greven 3163   0/  2   0/  0   2/  0    2/   0
SV Gronau 1910 e.V. 2976   6/  6   6/  0   1/  3    7/   3
SV Hagen 1894 2979   2/  1   2/  0   1/  0    3/   0
SV Hemer 1921 2987   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SV Neviges 3009   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
SV Olympia Borghorst 3011   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SV Schwerte 06 3024   5/  4   8/  0   1/  0    9/   0
SVD Tria Kettwig e.V. 5477   2/  2   3/  0   0/  1    3/   1
SVg Bottrop 1924 e.V. 2958   5/  1   6/  0   0/  0    6/   0
Team Bochum 7295   1/  1   2/  0   0/  0    2/   0
TG ENNIGLOH 3050   6/  2   8/  0   0/  0    8/   0
TG Lage 5130   0/  2   2/  0   0/  0    2/   0
TPSK 1925 e.V. 6781   6/  7  10/  0   9/  2   19/   2
Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078   2/  1   3/  0   0/  0    3/   0
TuS Wengern 1879 e.V. 3134   1/  1   2/  0   0/  0    2/   0
WSV Schermbeck 6596   3/  0   2/  0   1/  0    3/   0
Gesamt für den Verband   92/  83  128/  0   35/ 24  163/ 24

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine  102/  94  144/  0   37/ 25  181/ 25
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Abschnitt 1 - Sonntag 06.07.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter weiblich Ingo Tank 
Schiedsrichter männlich Bodo Stöcker 
Starter weiblich Frank Brenner 
Sprecher 1 Lars Ruhne 
Auswerter 1 Oliver Reinert 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Sabrina Mende 
Zielrichter 2 Inge Stöcker 
Zielrichter 3 Christoph Bieker 
Zielrichter 4 Jeanie Lidlbauer 
Zielrichter 5 Siegrid Reise-Perner 
Zielrichter 6 Dirk Grenz 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Wolfgang Darenberg 
Zeitnehmer Bahn 1 Nils Scheer 
Zeitnehmer Bahn 2 Melek Tok 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Bahn 1 Merk Scheer 
Wenderichter Bahn 2 Wichard Johannsen 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Wenderichter Dirk Berkan 
Wenderichter Thomas Wachholz 
Zeitnehmer Maxim Mamosuyev 
Startordner Stephanie Schwung 
A-Schiedsrichter Nils Brzeski 
A-Schiedsrichter Inga Sieven 
Sicherheitsbeauftragter Frank Brenner 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich (Masters)
Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich (Masters)

Wettkampf 1 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 39:57,08
2. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 43:22,80
3. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 49:42,36

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Emma Weckbecker 2012 SG Mülheim 34:16,21
2. Talya Tok 2012 TPSK 1925 e.V. 35:52,08
3. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 38:38,08
4. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 39:52,70
5. Maja Marie Renner 2012 SG Gelsenkirchen 40:56,95
6. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 42:11,14
7. Marieke Schulz 2012 VfL Bad Nenndorf 43:22,52
8. Marie Henschel 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 45:23,05
9. Lilia Mioscka 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 45:56,39
10. Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 46:08,89
11. Katharina Feldhoff 2012 SVD Tria Kettwig e.V. 47:24,83
12. Lina Sophie Böke 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 49:49,99

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 35:25,95
2. Anna Chiara Schleifer 2011 SG Essen 35:56,80
3. Laura Isabel Hansen 2011 SG Gelsenkirchen 36:57,33
4. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 41:10,24
5. Lenia Kürschner 2011 SG Bayer (Dormagen) 41:58,86
6. Norah Kiehl 2011 Waspo Nordhorn 43:16,99
7. Evelina Ermisch 2011 PSV Oberhausen 43:18,11
8. Lena op den Winkel 2011 SV Schwerte 06 43:49,42
9. Charlotte Vosmann 2011 Waspo Nordhorn 46:09,14

nicht am Start
Lana Willerberg 2011 PSV Oberhausen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 32:39,24
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noch Wettkampf 1 - 2500m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Lai Yuan 2010 SG Essen 34:14,83
3. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 34:51,61
4. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 35:24,67
5. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 36:57,64
6. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 37:51,70
7. Alisa Jörgens 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 38:45,33
8. Emma Alferding 2010 PSV Oberhausen 40:54,11
9. Nila Szczygielski 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 41:31,33
10. Rebecca Schulz 2010 VfL Bad Nenndorf 42:17,11
11. Luna Mäding 2010 PSV Oberhausen 43:23,80

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Lina Bernert 2009 SG Gelsenkirchen 40:56,61
2. Paula Schinko 2009 PSV Oberhausen 45:11,80

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 33:56,36
2. Lena Mackowski 2008 PSV Oberhausen 35:09,99
3. Mikkeline Lech 2008 TG ENNIGLOH 49:12,24

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Meisterin Freiwasser

Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 32:39,24
2. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 32:46,42
3. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 33:56,36
4. Lai Yuan 2010 SG Essen 34:14,83
5. Emma Weckbecker 2012 SG Mülheim 34:16,21
6. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 34:51,61
7. Lena Mackowski 2008 PSV Oberhausen 35:09,99
8. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 35:24,67
9. Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 SG Essen 35:25,95
10. Talya Tok 2012 TPSK 1925 e.V. 35:52,08
11. Anna Chiara Schleifer 2011 SG Essen 35:56,80
12. Laura Isabel Hansen 2011 SG Gelsenkirchen 36:57,33
13. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 36:57,64
14. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 37:51,70
15. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 38:14,21
16. Lina Böhm 2012 PSV Oberhausen 38:38,08
17. Alisa Jörgens 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 38:45,33
18. Amelie Jonas 2012 PSV Oberhausen 39:52,70
19. Sophie Willerberg 2013 PSV Oberhausen 39:57,08
20. Karina Ermisch 2007 PSV Oberhausen 40:51,21
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noch Wettkampf 1 - 2500m Freistil weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Emma Alferding 2010 PSV Oberhausen 40:54,11
22. Lina Bernert 2009 SG Gelsenkirchen 40:56,61
23. Maja Marie Renner 2012 SG Gelsenkirchen 40:56,95
24. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 41:10,24
25. Nila Szczygielski 2010 SVg Bottrop 1924 e.V. 41:31,33
26. Lenia Kürschner 2011 SG Bayer (Dormagen) 41:58,86
27. Nele Oellig 2012 PSV Oberhausen 42:11,14
28. Rebecca Schulz 2010 VfL Bad Nenndorf 42:17,11
29. Norah Kiehl 2011 Waspo Nordhorn 43:16,99
30. Evelina Ermisch 2011 PSV Oberhausen 43:18,11
31. Marieke Schulz 2012 VfL Bad Nenndorf 43:22,52
32. Aurelia Spitz Leal 2013 PSV Oberhausen 43:22,80
33. Luna Mäding 2010 PSV Oberhausen 43:23,80
34. Lena op den Winkel 2011 SV Schwerte 06 43:49,42
35. Paula Schinko 2009 PSV Oberhausen 45:11,80
36. Marie Henschel 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 45:23,05
37. Lilia Mioscka 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 45:56,39
38. Alina Bresinsky 2012 SV Schwerte 06 46:08,89
39. Charlotte Vosmann 2011 Waspo Nordhorn 46:09,14
40. Katharina Feldhoff 2012 SVD Tria Kettwig e.V. 47:24,83
41. Mikkeline Lech 2008 TG ENNIGLOH 49:12,24
42. Julia Harder 2013 PSV Oberhausen 49:42,36
43. Lina Sophie Böke 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 49:49,99
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Wettkampf 2 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Ben Düngel 2013 SG Essen 36:44,61
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 37:27,08
3. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 37:38,77
4. Emil Farzaliyev 2013 SG Essen 37:57,45
5. Jan Ole Berger 2013 SG Essen 37:58,21
6. Marwin Schledorn 2013 PSV Oberhausen 01:01:24,64

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 33:33,02
2. Robert Vaubel 2012 SG Mülheim 35:10,11
3. Lauren Gondro 2012 SG Essen 36:44,27
4. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 39:58,45
5. Robert Ruf 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 41:08,49
6. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 43:00,24
7. Henry Wester 2012 SV Schwerte 06 45:14,70
8. Connor Krell 2012 SV Schwerte 06 57:25,08

nicht am Start
Justus Moritz Lindemann 2012 SG Essen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Bastian Asmann 2011 SG Essen 32:38,05
2. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 33:54,17
3. Valentin Ericke 2011 TPSK 1925 e.V. 33:54,52
4. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 37:05,58
5. Benedikt Füsgen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 39:09,89
6. Daniel David Jansen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 39:10,67

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Jonas Schweer 2010 Waspo Nordhorn 43:33,70

disqualifiziert
David Schultheiß 2010 SV Schwerte 06

Der Sportler hnat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 30:40,61
2. Max Honstein 2009 SG Essen 33:53,39
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noch Wettkampf 2 - 2500m Freistil männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
3. Joshua Härtel 2009 TG Lage 40:31,14

nicht am Start
Luke Zabel 2009 SG Essen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Moritz Birk 2008 SG Essen 30:38,17
2. Hamza Ameziane 2008 SG Essen 32:00,74
3. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V. 32:09,55
4. Paul Brinker 2008 SG Essen 37:24,77
5. Dennis Benske 2008 PSV Oberhausen 41:24,45

nicht am Start
Maximilian Heß 2008 SG Essen

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Meister Freiwasser

Moritz Birk 2008 SG Essen 30:38,17
2. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 30:39,36
3. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 30:40,61
4. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 30:40,86
5. Hamza Ameziane 2008 SG Essen 32:00,74
6. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V. 32:09,55
7. Bastian Asmann 2011 SG Essen 32:38,05
8. Sebastian Dinnes 2007 SG Mülheim 33:21,77
9. Samuel Konrad Krietenbrink 2012 SG Essen 33:33,02
10. Max Honstein 2009 SG Essen 33:53,39
11. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 33:54,17
12. Valentin Ericke 2011 TPSK 1925 e.V. 33:54,52
13. Tristan Spitz Leal 2007 PSV Oberhausen 34:02,08
14. Robert Vaubel 2012 SG Mülheim 35:10,11
15. Lauren Gondro 2012 SG Essen 36:44,27
16. Ben Düngel 2013 SG Essen 36:44,61
17. Felix Dumrauf 2011 PSV Oberhausen 37:05,58
18. Paul Brinker 2008 SG Essen 37:24,77
19. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 37:27,08
20. Tom Birk 2013 PSV Oberhausen 37:38,77
21. Emil Farzaliyev 2013 SG Essen 37:57,45
22. Jan Ole Berger 2013 SG Essen 37:58,21
23. Benedikt Füsgen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 39:09,89
24. Daniel David Jansen 2011 SVD Tria Kettwig e.V. 39:10,67
25. Felix Birk 2012 PSV Oberhausen 39:58,45
26. Maximilian Arsenio Laub 2002 SG Bayer 40:26,61
27. Joshua Härtel 2009 TG Lage 40:31,14
28. Robert Ruf 2012 SVg Bottrop 1924 e.V. 41:08,49
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noch Wettkampf 2 - 2500m Freistil männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Dennis Benske 2008 PSV Oberhausen 41:24,45
30. Lian Freitag 2012 PSV Oberhausen 43:00,24
31. Jonas Schweer 2010 Waspo Nordhorn 43:33,70
32. Alexander Opdam 2006 SV Neviges 44:58,08
33. Henry Wester 2012 SV Schwerte 06 45:14,70
34. Finnley Teske 2005 PSV Oberhausen 46:26,36
35. Connor Krell 2012 SV Schwerte 06 57:25,08
36. Marwin Schledorn 2013 PSV Oberhausen 01:01:24,64
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Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich (Masters)
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Petra Henn 1950/AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:59,02

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Ilona Radermacher 1960/AK 65 SG Mönchengladbach 43:20,11
2. Susanne Sasse 1960/AK 65 Hennefer TV 1895 52:20,42

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Gabriele Brkowski 1961/AK 60 SV Hagen 1894 40:55,92
2. Monika Zender 1963/AK 60 SSF Bonn 47:22,77

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Sandra Kuijpers 1969/AK 55 SV Gronau 1910 e.V. 37:22,95
2. Katharina Ashauer 1970/AK 55 SG Wuppertal 39:18,70
3. Petra STÖPPLER 1966/AK 55 SV Olympia Borghorst 44:06,64
4. Susanne Fischer 1967/AK 55 SV Hagen 1894 44:07,08
5. Susanne Düsenberg 1969/AK 55 SG Oberhausen 49:06,24
6. Anja Miebach 1968/AK 55 WSV Schermbeck 52:27,49
7. Astrid Görke 1970/AK 55 SV Albatros Letmathe 55:54,95

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Bettina Beinke 1973/AK 50 TG ENNIGLOH 38:09,49
2. Steffi Nienhues 1973/AK 50 SV Gronau 1910 e.V. 45:51,24

nicht am Start
Tina Humm 1975/AK 50 WSV Schermbeck

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Silke Wende 1976/AK 45 SF Unna 01/10 45:05,52
2. Mareike Cox 1979/AK 45 ASV Duisburg 45:43,95
3. Stefanie Bielitzki 1976/AK 45 DJK Delphin Osterfeld 46:52,49

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Anke Knieling-Zimmer 1981/AK 40 TuS Wengern 1879 e.V. 41:26,95
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich (Masters)
noch AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Inga Lange 1981/AK 40 TG ENNIGLOH 41:57,92
3. Caroline Marcon 1981/AK 40 SSF Bonn 42:05,27
4. Katharina Schoppmann 1985/AK 40 TG ENNIGLOH 47:34,14

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Katrin Köppen 1986/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:34,58

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Olga Krysiak 1991/AK 30 Team Bochum 39:07,49
2. Anne Wobbe 1995/AK 30 SV Gronau 1910 e.V. 40:06,33

nicht am Start
Stefanie Schoen 1994/AK 30 SV Blau-Weiß Bochum

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Sabrina Helper 1998/AK 25 Waspo Nordhorn 41:16,74

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeisterin Freiwasser

Christin Kamlage 2001/AK 20 TV Meppen 37:30,80
2. Alina Bohlen 2001/AK 20 Waspo Nordhorn 39:34,27
3. Luca Winkelhaus 2003/AK 20 TG ENNIGLOH 41:11,64
4. Marlen Grospitz 2004/AK 20 TG ENNIGLOH 53:28,30
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Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich (Masters)
AK 75

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Lothar Henn 1950/AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld

Der Sportler hat das Zeitlimit überschritten.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:13

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Bernd Fischer 1958/AK 65 SSF Bonn 38:02,78
2. Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925 e.V. 45:12,40
3. Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921 54:28,56

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Martin Chaumet 1961/AK 60 SG Essen 42:06,15
2. Joachim Wolf 1962/AK 60 SV Gronau 1910 e.V. 46:25,25
3. Helmut Gotsch 1962/AK 60 Duisburger ST 47:33,50
4. Alfons Knein 1965/AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven 53:48,56

abgemeldet
Dietmar Laschinski 1962/AK 60 SG Gladbeck/Recklinghausen

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 34:40,93
2. Elmar Buss 1968/AK 55 SV Gronau 1910 e.V. 37:25,09
3. Dirk Marscheider 1967/AK 55 SSF Bonn 37:52,68
4. Konstantin Sklyar 1968/AK 55 TG Lage 43:11,18
5. Matthias Hemmersbach 1968/AK 55 SV Hemer 1921 52:45,22

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Jens Vahle 1973/AK 50 SC Melle 03 43:00,50
2. Alexander Schulz 1974/AK 50 VfL Bad Nenndorf 51:12,65
3. Ralph Mackowski 1974/AK 50 PSV Oberhausen 54:17,03
4. Norman Krell 1974/AK 50 SV Schwerte 06 58:04,65

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Marc Zimmer 1978/AK 45 TuS Wengern 1879 e.V. 48:49,09
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich (Masters)
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 37:44,28

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Matthias Reketat 1989/AK 35 Team Bochum 36:39,15
2. Rico Kollmeier 1988/AK 35 TG ENNIGLOH 45:03,68

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Reyk Rueger 1994/AK 30 Waspo Nordhorn 37:28,81

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

Arne Möller 2000/AK 25 Waspo Nordhorn 33:54,43
2. Milan Monse 2000/AK 25 Waspo Nordhorn 36:19,06
3. Christopher Plangemann 2000/AK 25 Waspo Nordhorn 42:02,22

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersmeister Freiwasser

David Nienhues 2001/AK 20 SV Gronau 1910 e.V. 37:50,40
2. Felix Morshuis 2003/AK 20 Waspo Nordhorn 41:55,31
3. Leon Barenbrügge 2001/AK 20 SC Coesfeld 45:20,28

Abschnittende: 14:02 Uhr
Protokollende: 14:21 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 06.07.2025
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter weiblich Ingo Tank 
Schiedsrichter männlich Bodo Stöcker 
Starter weiblich Frank Brenner 
Sprecher 1 Lars Ruhne 
Auswerter 1 Oliver Reinert 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Sabrina Mende 
Zielrichter 2 Inge Stöcker 
Zielrichter 3 Christoph Bieker 
Zielrichter 4 Jeanie Lidlbauer 
Zielrichter 5 Siegrid Reise-Perner 
Zielrichter 6 Dirk Grenz 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Wolfgang Darenberg 
Zeitnehmer Bahn 1 Nils Scheer 
Zeitnehmer Bahn 2 Melek Tok 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Bahn 1 Merk Scheer 
Wenderichter Bahn 2 Wichard Johannsen 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Wenderichter Dirk Berkan 
Wenderichter Thomas Wachholz 
Zeitnehmer Maxim Mamosuyev 
Startordner Stephanie Schwung 
A-Schiedsrichter Nils Brzeski 
A-Schiedsrichter Inga Sieven 
Sicherheitsbeauftragter Frank Brenner 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
Wettkampf 7 - 3x1250m Freistil mixed (2013-2010)
Wettkampf 8 - 3x1250m Freistil mixed (2013 u.ä.)
Wettkampf 9 - 3x1250m Freistil mixed (Masters 60-119 Jahre)
Wettkampf 10 - 3x1250m Freistil mixed (Masters 120 Jahre u.ä.)

Wettkampf 5 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Lenia Kürschner 2011 SG Bayer (Dormagen) 01:30:05,83

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 01:07:39,64
2. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:15:09,38
3. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:15:15,39
4. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:18:25,58

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Fanny Fraundorf 2009 SC Aqua Köln 01:16:36,11
2. Anna Laroche 2009 SC Aqua Köln 01:28:22,49

nicht am Start
Anja Düker 2009 SG Gelsenkirchen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeisterin Freiwasser

Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:08:48,21
2. Lena Mackowski 2008 PSV Oberhausen 01:15:00,86
3. Hannah Markovinovic 2008 ZPC De Hof 01:15:01,99
4. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:18:31,89

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Meisterin Freiwasser

Rebecca Dany 2001 TPSK 1925 e.V. 01:03:16,58
2. Marina Maja Krietenbrink 2010 SG Essen 01:07:39,64
3. Charlotte Schwung 2007 TPSK 1925 e.V. 01:08:47,79
4. Mia Pennartz 2008 TPSK 1925 e.V. 01:08:48,21
5. Kaja Schiffke 2004 SG Gelsenkirchen 01:11:59,58
6. Lena Mackowski 2008 PSV Oberhausen 01:15:00,86
7. Hannah Markovinovic 2008 ZPC De Hof 01:15:01,99
8. Elaine Pasternak 2010 TPSK 1925 e.V. 01:15:09,38
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noch Wettkampf 5 - 5000m Freistil weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Alexia Traka 2010 TPSK 1925 e.V. 01:15:15,39
10. Fanny Fraundorf 2009 SC Aqua Köln 01:16:36,11
11. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 01:18:25,58
12. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:18:31,89
13. Letizia Schwabe 2006 SG Gelsenkirchen 01:22:07,92
14. Anna Laroche 2009 SC Aqua Köln 01:28:22,49
15. Lenia Kürschner 2011 SG Bayer (Dormagen) 01:30:05,83
16. Lisa-Kathrin Frede 1990 Düsseldorfer SC 1898 01:33:09,52
17. Nicole Kruse 1990 WSV Schermbeck 01:42:31,21
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Wettkampf 6 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:13:10,13

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Abishanth Markandu 2010 PSV Oberhausen 01:23:24,31

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:04:03,91
2. Aleksej Krohm 2009 SG Oberhausen 01:10:12,50
3. Seungmin Oh 2009 SG Essen 01:16:27,52

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Jahrgangsmeister Freiwasser

Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V. 01:04:19,41
2. Dennis Benske 2008 PSV Oberhausen 01:22:41,88

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int.NRW-Meister Freiwasser

Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 e.V. 01:00:13,85
2. Henry Klode 2007 SG Essen 01:02:06,81
3. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 01:04:03,09
4. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:04:03,91
5. Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V. 01:04:19,41
6. Aleksej Krohm 2009 SG Oberhausen 01:10:12,50
7. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:13:10,13
8. Tristan Spitz Leal 2007 PSV Oberhausen 01:14:18,03
9. Marcos Guillén Garcia 1989 Düsseldorfer SC 1898 01:14:31,85
10. Hendrik Bielitzki 2007 SG Oberhausen 01:14:45,50
11. Seungmin Oh 2009 SG Essen 01:16:27,52
12. Frank Winkelmann 1972 SV Hagen 1894 01:16:54,94
13. Jan Kleimeier 1988 SV Greven 01:20:39,50
14. Niels Albrecht 1998 SV Greven 01:21:20,81
15. Dennis Benske 2008 PSV Oberhausen 01:22:41,88
16. Abishanth Markandu 2010 PSV Oberhausen 01:23:24,31
17. Arnold Karol Kania 1987 SV Gronau 1910 e.V. 01:38:52,59
18. Thomas Pesch 1967 ASV Duisburg 01:39:01,00

abgemeldet
Fynn Hopster 2007 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V.
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Wettkampf 7 - 3x1250m Freistil mixed (2013-2010)
Staffelwertung (2013-2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Staffelmeister Freiwasser

2. Mannschaft Offen SG Mülheim 52:37,46
Robert Vaubel 2012 (M)
Hannah Skokic 2011 (W)
Johanna Jänike 2011 (W) 3750m: 52:37,46

2. 2. Mannschaft Offen TPSK 1925 e.V. 53:31,43
Valentin Ericke 2011 (M)
Talya Tok 2012 (W)
Leonard Schwung 2011 (M) 3750m: 53:31,43

3. 1. Mannschaft Offen SG Essen 55:22,96
Anna Chiara Schleifer 2011 (W)
Nick Julian Keiselt 2013 (M)
Jan Ole Berger 2013 (M) 3750m: 55:22,96

4. 2. Mannschaft Offen PSV Oberhausen 57:01,43
Felix Dumrauf 2011 (M)
Lina Böhm 2012 (W)
Tom Birk 2013 (M) 3750m: 57:01,43

5. 3. Mannschaft Offen PSV Oberhausen 01:00:11,24
Lian Freitag 2012 (M)
Evelina Ermisch 2011 (W)
Amelie Jonas 2012 (W) 3750m: 01:00:11,24

6. 43. Mannschaft Offen PSV Oberhausen 01:00:12,84
Felix Birk 2012 (M)
Aurelia Spitz Leal 2013 (W)
Sophie Willerberg 2013 (W) 3750m: 01:00:12,84
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Wettkampf 8 - 3x1250m Freistil mixed (2013 u.ä.)
Staffelwertung (2013 u.ä.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Staffelmeister Freiwasser

1. Mannschaft Offen TPSK 1925 e.V. 45:56,40
Melvin Pasternack 2004 (M)
Rebecca Dany 2001 (W)
Julian Heitkemper 2000 (M) 3750m: 45:56,40

2. 2. Mannschaft Offen SG Schwimmen Münster 47:09,85
Jakob Wiens 2009 (M)
Anna Pia Schwennicke 2006 (W)
Maximilian Kassenbrock 2006 (M) 3750m: 47:09,85

3. 1. Mannschaft Offen SG Schwimmen Münster 47:22,99
Kevin Kock 2007 (M)
Darleen Kock 2010 (W)
Lion Telmo Schürmann 2005 (M) 3750m: 47:22,99

4. 1. Mannschaft Offen SG Mülheim 48:12,93
Sebastian Dinnes 2007 (M)
Emma Weckbecker 2012 (W)
Angelo Barletta 2009 (M) 3750m: 48:12,93

5. 1. Mannschaft Offen SG Essen 49:03,18
Moritz Birk 2008 (M)
Ben Düngel 2013 (M)
Marina Maja Krietenbrink 2010 (W) 3750m: 49:03,18

6. 4. Mannschaft Offen SG Essen 49:03,74
Lauren Gondro 2012 (M)
Sarah Pliska 2010 (W)
Hamza Ameziane 2008 (M) 3750m: 49:03,74

7. 2. Mannschaft Offen SG Essen 49:51,24
Bastian Asmann 2011 (M)
Mathilda Yu-Ri Buschmeyer 2011 (W)
Samuel Konrad Krietenbrink 2012 (M) 3750m: 49:51,24

8. 1. Mannschaft Offen SG Gelsenkirchen 50:35,58
Patrick Arne 2005 (M)
Victoria Katharina Dolle 2004 (W)
Evangelos Vangelatos 2002 (M) 3750m: 50:35,58

9. 3. Mannschaft Offen SG Essen 52:19,87
Paul Brinker 2008 (M)
Lai Yuan 2010 (W)
Max Honstein 2009 (M) 3750m: 52:19,87

10. 1. Mannschaft Offen SVD Tria Kettwig e.V. 01:00:04,74
Daniel David Jansen 2011 (M)
Benedikt Füsgen 2011 (M)
Natalie Graw 2001 (W) 3750m: 01:00:04,74

11. 1. Mannschaft Offen PSV Oberhausen 01:02:59,27
Finnley Teske 2005 (M)
Emma Alferding 2010 (W)
Karina Ermisch 2007 (W) 3750m: 01:02:59,27
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Wettkampf 9 - 3x1250m Freistil mixed (Masters 60-119 Jahre)
Staffelwertung Masters (60-119 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int. NRW-Mastersstaffelmeister Freiwasser

1. Mannschaft Offen Waspo Nordhorn 01:03:58,46
Tina Roettgers 1994/AK 30 (W)
Marloes Ekkelboom 1997/AK 25 (W)
Tim Sandner 2000/AK 25 (M) 3750m: 01:03:58,46

2. 1. Mannschaft Offen SV Gronau 1910 e.V. 01:09:59,46
Arnold Karol Kania 1987/AK 35 (M)
Kim Wehmeyer 2003/AK 20 (W)
Marlon Buss 1998/AK 25 (M) 3750m: 01:09:59,46
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Wettkampf 10 - 3x1250m Freistil mixed (Masters 120 Jahre u.ä.)
Staffelwertung Masters (120 Jahre u.ä.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Int- NRW-Mastersstaffelmeister Freiwasser

1. Mannschaft Offen SG Oberhausen 57:45,99
Marcel Grendel 1980/AK 45 (M)
Majelle Quarrato 2001/AK 20 (W)
Andre Plasil 1973/AK 50 (M) 3750m: 57:45,99

2. 1. Mannschaft Offen SV Gronau 1910 e.V. 57:58,30
Sandra Kuijpers 1969/AK 55 (W)
David Nienhues 2001/AK 20 (M)
Elmar Buss 1968/AK 55 (M) 3750m: 57:58,30

3. 2. Mannschaft Offen SV Gronau 1910 e.V. 01:03:30,58
Joachim Wolf 1962/AK 60 (M)
Anne Wobbe 1995/AK 30 (W)
Simon Benemann 1991/AK 30 (M) 3750m: 01:03:30,58

4. 1. Mannschaft Offen SSF Bonn 01:04:03,87
Caroline Marcon 1981/AK 40 (W)
Monika Zender 1963/AK 60 (W)
Dirk Marscheider 1967/AK 55 (M) 3750m: 01:04:03,87

5. 1. Mannschaft Offen Düsseldorfer SC 1898 01:05:39,96
Tina Eckle 1974/AK 50 (W)
Lisa-Kathrin Frede 1990/AK 35 (W)
Marcos Guillén Garcia 1989/AK 35 (M) 3750m: 01:05:39,96

6. 42. Mannschaft Offen PSV Oberhausen 01:17:27,49
Susanne Stryjas 1989/AK 35 (W)
Björn Böhm 1981/AK 40 (M)
Kirstin Stratenhoff 1983/AK 40 (W) 3750m: 01:17:27,49

Gronau, den 06.07.2025
Abschnittende: 18:22 Uhr
Protokollende: 18:46 Uhr

  gez. Ingo Tank    gez. Bodo Stöcker    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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